
 

 

Ministero dell’istruzione 
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 

Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 

Prot. digitale        Roncoferraro (MN), 24-03-2020 

 

Oggetto: Chiusura uffici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il D.P.C.M. 22 marzo 2020 e in particolare l'art. 1, c. 1, lettera e);  

VISTO    il Decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 e in particolare l’art 87, c. 1.  

TENUTO CONTO  delle Ordinanze del Presidente della Regione Lombardia numero 514 del 21 marzo 2020 e 

numero 515 del 22 marzo 2020, con particolare riferimento al punto a) 2 dell’Ordinanza 

numero 515 del 22 marzo 2020.  

VISTA  la nota prot. 440 del 21 marzo 2020 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali del Ministero dell’Istruzione. Preso atto della Direttiva 2/2020 del 12/03/2020 

del Ministro per la Pubblica Amministrazione, in particolare dell’articolo 3 “le pubbliche 

amministrazioni assicurano il ricorso al lavoro agile come modalità ordinaria di svolgimen-

to della prestazione lavorativa si rimanda alla nota allegata. 

CONSIDERATO  che le funzioni della Segreteria possono essere garantite con modalità di lavoro agile; 

CONSIDERATO  che tutto il personale dell’Ufficio ha già prodotto domanda di lavoro agile per il periodo di 

riferimento dei provvedimenti finalizzati al contenimento del fenomeno epidemico in atto.  

RITENUTO  che il mantenimento dei servizi in presenza dell’Ufficio possa considerare un fattore di ri-

schio per il personale tenuto a garantirli e per l’intera comunità, stante l’esigenza di limita-

re il più possibili gli spostamenti all’interno della Regione.  

INFORMATA   per le vie brevi la RSU.  

CONSIDERATA  l'Ordinanza della Regione Lombardia n. 515 del 22/03/2020, in particolare il punto a) 9 b)  

CONSIDERATA  la gravità dell’emergenza epidemiologica in corso 

DISPONE 

Art 1. I servizi in presenza dell'Istituto comprensivo di Roncoferraro sono sospesi dal 25-03-2020 sino a nuo-

ve diposizioni nazionali e regionali che modifichino quelle in premessa.  

Art 2. La funzionalità dell’Ufficio verrà garantita, a far data dal presente provvedimento, esclusivamente me-

diante le prestazioni di lavoro agile del personale, che sarà reperibile attraverso i rispettivi indirizzi di posta 

elettronica istituzionali e i numeri telefonici forniti nelle richieste di lavoro agile; informazioni e indicazioni a 



supporto dell'utenza e degli Uffici del territorio di competenza verranno costantemente fornite attraverso il 

sito istituzionale, gli indirizzi di posta elettronica dell’Ufficio e il contatto telefonico attivato in deviazione di 

chiamata nei consueti orari: dal lunedì al venerdì dalle 11:30 alle 13:30 e il sabato dalle 9:00 alle 13:30.  

Art 3. Con singole comunicazioni verranno indicate le modalità di gestione delle assenze al personale che 

non può essere posto nelle condizioni di prestare il proprio servizio secondo le modalità di lavoro agile.  

Art 4. Eventuali accessi all’Ufficio per inderogabili esigenze di servizio andranno preventivamente autorizzati 

dal Dirigente.  

Art. 5. Il Dirigente Scolastico potrà essere presente in ufficio per coordinare il lavoro degli AA. e l'invio di 

eventuale documentazione non digitalizzata; per l'accensione e lo spegnimento dei computer che consenti-

ranno agli AA. di lavorare da remoto e l'attivazione della deviazione di chiamata. 

Art. 6. Il personale ATA è considerato in servizio, quindi reperibile per necessità urgenti e improrogabili. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Difato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs 39/93 

 

 

 

 
 

 


